
Paraná , 20 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 1973 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        231 

Testemunha 1 

CPF: 

  

Testemunha 2 

CPF: 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:5C9E8859 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 27/2020 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  

Contrato n° 27/2020 

Pregão Eletrônico nº 04/2020 
Objeto: Aquisição de materiais permanentes para o Conselho Tutelar. 

Contratada: Primax Indústria e Comércio de Móveis Ltda ME, CNPJ 

nº 85.515.542/0001-50. 

Valor: R$ 9.690,00 (nove mil seiscentos e noventa reais). 

Dotação orçamentária: 2.013.4490.52.00.00-1835. 

Data de Assinatura: 02/03/2020 

Vigência: 12 (doze) meses  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:C4C838AD 

 
LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 06/2020 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

  

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo 

nº 20/2020, dispensa de licitação nº 06/2020, que tem por objeto a 

aquisição de materiais esportivos para a Secretaria de Esportes, no 

valor de R$ 17.015,00 (dezessete mil e quinze reais), com a dotação 

orçamentária 2.039.3390.30.00.00-1548, considerando que foram 

observados os procedimentos elencados no artigo 38, parágrafo único, 

bem como instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso II da 

Lei nº 8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatório. Em 

consequência, fica convocada a empresa Luiz Jorge Macedo Garrido 

ME, inscrita no CNPJ nº 21.333.244/0001-66 para a assinatura do 

contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as 

penalidades da Lei. 

  

Publique-se. 

  

Porecatu, 19 de março de 2020. 

  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:A543828C 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DOS CONTRATOS 28/2020 E 29/2020 

 

EXTRATO DE CONTRATOS  
  

Contrato n° 28/2020 

Pregão Eletrônico nº 03/2020 
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (limpeza, copa 

e cozinha e higiene pessoal) para a Secretaria de Educação. 

Contratada: TY Bortholin Comercial Ltda ME, CNPJ nº 

05.291.541/0001-30 

Valor: R$ 9.943,00 (nove mil novecentos e quarenta e três reais) para 

o grupo 13. 

Dotação orçamentária:  
2.031.3390.31.00.00-652 e 

2.033.3390.30.00.00-653. 

Data de Assinatura: 16/03/2020 

Vigência: 12 (doze) meses 

  

Contrato n° 29/2020 

Pregão Eletrônico nº 03/2020 
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (limpeza, copa 

e cozinha e higiene pessoal) para a Secretaria de Educação. 

Contratada: New Company Licitações EPP, CNPJ nº 

32.387.337/0001-90 

Valor: R$ 58.487,26 (cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta e 

sete reais e vinte e seis centavos) para os grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06, 

09, 12 e 14. 

Dotação orçamentária:  
2.031.3390.31.00.00-652 e  

2.033.3390.30.00.00-653. 

Data de Assinatura: 16/03/2020 

Vigência: 12 (doze) meses  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:70D756D8 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DOS CONTRATOS 11 A 14/2020 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  

Contrato n° 11/2020 

Pregão Eletrônico nº 63/2019 
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos para a Secretaria de 

Saúde. 

Contratada: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda, CNPJ nº 

00.802.002/0001-02 

Valor: R$ 17.070,75 (dezessete mil setenta reais e setenta e cinco 

centavos) referente aos itens 04, 06, 07, 11, 12, 15, 19, 28, 31, 32, 33, 

34, 35, 36, 37, 51, 57, 58, 59, 62, 65, 69, 72, 75, 76, 78, 79, 81, 85, 86, 

91 e 94. 

Dotação orçamentária: 2.052.3390.30.00.00-354. 

Data de Assinatura: 14/02/2020 

Vigência: 12 (doze) meses 

  

Contrato n° 12/2020 

Pregão Eletrônico nº 63/2019 
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos para a Secretaria de 

Saúde. 

Contratada: Pontamed Farmacêutica Ltda, CNPJ nº 

02.816.696/0001-542 

Valor: R$ 18.006,84 (dezoito mil seis reais e oitenta e quatro 

centavos) referente aos itens 09, 14, 16, 18, 21, 22, 27, 38, 41, 46, 48, 

53, 56, 60, 67, 70 e 71. 

Dotação orçamentária: 2.052.3390.30.00.00-354. 

Data de Assinatura: 14/02/2020 

Vigência: 12 (doze) meses 

  

Contrato n° 13/2020 

Pregão Eletrônico nº 63/2019 
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos para a Secretaria de 

Saúde. 

Contratada: Promedi Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, 

CNPJ nº 27.806.274/0001-29 

Valor: R$ 1.899,98 (mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e 

oito centavos) referente aos itens 4 e 73. 

Dotação orçamentária: 2.052.3390.30.00.00-354. 

Data de Assinatura: 14/02/2020 

Vigência: 12 (doze) meses 

  

Contrato n° 14/2020 

Pregão Eletrônico nº 63/2019 
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos para a Secretaria de 

Saúde. 

Contratada: Promefarma Representações comerciais Ltda, CNPJ nº 

81.706.251/0001-98. 

Valor: R$ 16.429,98 (dezesseis mil quatrocentos e vinte e nove reais 

e noventa e oito centavos) referente aos itens 01, 02, 08, 20, 24, 25, 

29, 30, 39, 42, 44, 47, 52, 55, 66, 74, 77, 80, 82, 83, 89 e 93. 



Paraná , 20 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 1973 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        232 

Dotação orçamentária: 2.052.3390.30.00.00-354. 

Data de Assinatura: 14/02/2020 

Vigência: 12 (doze) meses  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:7C9F0F1D 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DOS CONTRATOS 21 A 26/2020 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
  

Contrato n° 21/2020 

Dispensa de Licitação nº 04/2020 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria de 

Educação oriundos da agricultura familiar. 

Contratada: Cooperativa de Comercialização e Reforma Agrária 

União Camponesa – COPRAN, CNPJ sob n.º 02.052.962/0001-10. 

Valor: R$ 69.056,92 (sessenta e nove mil cinquenta e seis reais e 

noventa e dois centavos). 

Dotação orçamentária: 2.010.3390.32.00.00-1300. 

Data de Assinatura: 28/02/2020 

Vigência: 31/12/2020 

  

Contrato n° 22/2020 

Dispensa de Licitação nº 04/2020 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria de 

Educação oriundos da agricultura familiar. 

Contratada: Catarina Schmidt da Silva, CPF nº. 063.301.499-09. 

Valor: R$ 4.808,00 (quatro mil oitocentos e oito reais). 

Dotação orçamentária: 2.010.3390.32.00.00-1300. 

Data de Assinatura: 28/02/2020 

Vigência: 31/12/2020 

  

Contrato n° 23/2020 

Dispensa de Licitação nº 04/2020 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria de 

Educação oriundos da agricultura familiar. 

Contratado: Ermes Valdir de Gaspari, CPF nº. 479.690.169-87. 

Valor: R$ 6.723,53 (seis mil setecentos e vinte e três reais e cinquenta 

e três centavos). 

Dotação orçamentária: 2.010.3390.32.00.00-1300. 

Data de Assinatura: 28/02/2020 

Vigência: 31/12/2020 

  

Contrato n° 24/2020 

Dispensa de Licitação nº 04/2020 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria de 

Educação oriundos da agricultura familiar. 

Contratada: Evanilda de Souza Bonfim de Lima, CPF nº 

083.296.888-60. 

Valor: R$ 10.317,65 (dez mil trezentos e dezessete reais e sessenta e 

cinco centavos). 

Dotação orçamentária: 2.010.3390.32.00.00-1300. 

Data de Assinatura: 28/02/2020 

Vigência: 31/12/2020 

  

Contrato n° 25/2020 

Dispensa de Licitação nº 04/2020 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria de 

Educação oriundos da agricultura familiar. 

Contratada: Maria Aparecida Câmara Barbosa, CPF nº 204.563.628-

35. 

Valor: R$ 7.776,47 (sete mil setecentos e setenta e seis reais e 

quarenta e sete centavos). 

Dotação orçamentária: 2.010.3390.32.00.00-1300. 

Data de Assinatura: 28/02/2020 

Vigência: 31/12/2020 

  

Contrato n° 26/2020 

Dispensa de Licitação nº 04/2020 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria de 

Educação oriundos da agricultura familiar. 

Contratada: Maria dos Reis dos Santos, CPF nº 864.404.629-20. 

Valor: R$ 9.212,31 (nove mil duzentos e doze reais e trinta e um 

centavos). 

Dotação orçamentária: 2.010.3390.32.00.00-1300. 

Data de Assinatura: 28/02/2020 

Vigência: 31/12/2020 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:782B4816 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS  

6 EDITAL DISPÉNSA 

 

EDITAL DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 6/2020 (DISPENSA N.º 

5/2020) 

SERVIÇOS INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS COM O 

FORNECIMENTO EM SEPARADO DOS ITENS 

  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, representada 

pelo seu Presidente, Paulo Edmir Ferreira, torna público que 

contratou, conforme autos de Processo Administrativo n.º 6/2020 

(Dispensa n.º 5/2020), com Projesan Soluções em Eletricidade, nome 

empresarial Granemann & Iasiak Ltda, inscrita no CNPJ n.º 

27.843.431/0001-76, com sede na rua Dom Alberto Gonçalves, 1240, 

Palmeira, Estado do Paraná, o fornecimento de serviços para 

instalação de vinte e seis luminárias internas no prédio da Câmara 

Municipal de Porto Amazonas, com a aquisição em separado das vinte 

e seis luminárias nos Irmãos Maba Ltda, inscrito no CPNJ n.º 

06.997.323/0001-88, com sede na rua João Pessoa, 356, Porto 

Amazonas, Estado do Paraná. Pelo valor dos serviços, após a efetiva 

prestação e assinatura do respectivo atestado, será pago o valor de R$ 

1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Pelas vinte e seis luminárias, 

após o efetivo fornecimento, será pago o valor de R$ 962,00 

(novecentos e sessenta e dois reais). 

  

Publique-se no Edital da Câmara fazendo-se o encaminhamento para o 

Veículo de Publicação Oficial do Município e web site da Câmara 

Municipal de Porto Amazonas 

(http://www.cmportoamazonas.pr.gov.br), para os fins de publicidade. 

  

Porto Amazonas, 16 de março de 2020. 

  

PAULO EDMIR FERREIRA 
Presidente  

Publicado por: 
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow 

Código Identificador:00AE4324 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS  

8 EDITAL DISPENSA - INTEGRAÇÃO ESTAGIÁRIOS 

 

EDITAL DE DISPENSA 
CONTRATO N.º 5, DE 10 DE MARÇO DE 2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 5/2020 (DISPENSA N.º 

4/2020) 

SERVIÇOS DE INTEGRAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 

  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, representada 

pelo seu Presidente, Paulo Edmir Ferreira, torna público que 

contratou, conforme autos de Processo Administrativo n.º 5/2020 

(Dispensa n.º 4/2020), com CENTRO DE INTEGRACÃO 

NACIONAL DE ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES (CEINEE), 

pessoa jurídica de direito privado, constituído na forma de associação, 

regularmente inscrito no CNPJ n.º 07.136.551/0001-26, com sede na 

rua Ararigboia, 255, andar 1, centro, Pato Branco, Estado do Paraná, 

telefones (46) 3225-0511 e (46) 3225-1272, CEP 85.501-260, 

representado neste ato por sua Presidente Gelcionita Aparecida Leiria 

Witt, brasileira, casada, professora, residente na Rua Aimoré, nº 255, 

Apartamento 203 – Centro, Pato Branco, Estado do Paraná, serviços 

de integração de estagiários. A taxa de administração empregada, por 


